
L I C I T A C Ö E SI

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 23 de Março de 2022.

Companhia Estadual de Transportes Coletivos de 
Passageiros do Estado do Espírito Santo - CETURB/ES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 05/22

A Ceturb/ES torna público que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é 
OUTORGAR PERMISSÃO DE USO REMUNERADA A 
PESSOA JURÍDICA, PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL 
DE LOJAS LOCALIZADAS NOS TERMINAIS URBANOS 
DE INTEGRAÇÃO DE JACARAÍPE, ITAPARICA, VILA 
VELHA E IBES.
Data de Abertura: dia 12/05/2022 às 09:00 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 12/05/2022 às 
09:30 horas.
As empresas que não possuírem cadastro no sistema 
licitações-e do Banco do Brasil e desejarem participar 
dos pregões, deverão comparecer a qualquer agência 
do banco para cadastrarem-se.
Os interessados poderão acessar os Editais por 
meio dos sites: www.ceturb.es.gov.br ou www.
licitacoes-e.com.br. Informações pelo telefone (27) 
3232-4562 com a Sra. Neila Joelma Scalser Coimbra, 
de 08:00h às 12:00h e de 13:00h às 17:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 06/22
A Ceturb/ES torna público que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é 
OUTORGAR PERMISSÃO DE USO REMUNERADA A 
PESSOA JURÍDICA, PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE 
LOJAS LOCALIZADAS NOS TERMINAIS URBANOS DE 
INTEGRAÇÃO DE CAMPO GRANDE E JARDIM AMÉRICA
Data de Abertura: dia 13/05/2022 às 09:00 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 13/05/2022 às 
09:30 horas.
As empresas que não possuírem cadastro no sistema 
licitações-e do Banco do Brasil e desejarem participar 
dos pregões, deverão comparecer a qualquer agência 
do banco para cadastrarem-se.
Os interessados poderão acessar os Editais por meio 
dos sites: www.ceturb.es.gov.br ou www.licitacoes-e.
com.br. Informações pelo telefone (27) 3232-4562 
com a Sra. Neila Joelma Scalser Coimbra, de 08:00h 
às 12:00h e de 13:00h às 17:00h.

Vitória, 22 de março de 2022
Neila Joelma Scalser Coimbra

Pregoeiro
Protocolo 820217

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos  
- IEMA -

AVISO DE RESULTADO FINAL - EDITAL DE 
TOMADA DE PREÇO N.º 001/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Instituto de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos - IEMA, torna público, 
para conhecimento dos interessados, o julgamento final 
da Tomada de Preços nº 001/2021.
Licitante habilitada: Greentec Consultoria e Planejamento 
Agro-Florestal e do Meio Ambiente S/S - EPP.
Nota Final (média ponderada Nota técnica e Nota 
Preço) = 35,80 (trinta e cinco virgula oitenta) pontos.

Cariacica/ES, 22 de março de 2022.
Rosangela Siller Lahass

Presidente-CPL/IEMA
Protocolo 819979

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, 
HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDURB.
Processo Nº: 2020-1651S.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA 
ESTAÇÃO DE BOMBEAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS 
GAIVOTAS, NO MUNICÍPIO DE VILA VELHA/ES, 
na forma de execução indireta, sob regime de 
empreitada por preço unitário.
Valor estimado: R$14.659.106,84 (quatorze 
milhões, seiscentos e cinquenta e nove mil, cento e 
seis reais e oitenta e quatro centavos).
Abertura da sessão pública: 26/04/2022, às 
14:00 horas.
Local de realização da sessão pública: Na sede 
da SEDURB, situada à Rua Alberto de Oliveira Santos, 
nº 42, 20º e 21º andar, Ed. Ames, Centro - Vitória/
ES.
O Edital está disponível nos sítios eletrônicos www.
compras.es.gov.br e www.sedurb.es.gov.br.
Contato: (27) 3636-5009 e/ou licitacao@sedurb.
es.gov.br.

Vitória, 22 de março de 2022.

NETTIÊ ALVES PAULO DE MORAES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação e 

Pregão/SEDURB
Protocolo 820244

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES Nº 02 - 
PROPOSTA COMERCIAL

CONCORRÊNCIA Nº. 008/2021

A Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação 
e Desenvolvimento Urbano - SEDURB, através da 
sua Comissão Permanente de Licitação e Pregão, 
torna público aos interessados que, a Sessão de 
Abertura dos Envelopes Nº 02 - Proposta Comercial 
da licitação em epígrafe, das empresas Habilitadas, 
que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA 
ESTAÇÃO DE BOMBEAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS 
BIGOSSI, NO MUNICÍPIO DE VILA VELHA/ES, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, 
na forma de execução indireta, sob regime de 
empreitada por preço unitário, assunto do processo 
administrativo nº 2020-WT37R, ocorrerá no dia 
25/03/2022, às 10:00 horas, na sede da 
SEDURB, situada à Rua Alberto de Oliveira Santos, 
nº 42, 20º e 21º andar, Centro, Vitória/ES.

Vitória, 22 de março de 2022.
NETTIÊ ALVES PAULO DE MORAES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação e 
Pregão/SEDURB

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA ESTAÇÃO DE 
BOMBEAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS BIGOSSI, NO 
MUNICÍPIO DE VILA VELHA/ES, COM FORNECIMENTO 
DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS

Protocolo 819919


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-03-22T23:03:20-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




